



C. N. SOUZA LTDA- ME

CNPJ: 34.925.867/0001-70

AV. Diógenes Silva, 2100 – Buritizal CEP 68.900-971 – Macapá – AP

FONE: (96) 9111-0156 (96)3222-9412 - FONE FÁBRICA: 4003-6707

E-MAIL: cnsouzame@hotmail.com

A

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MACAPÁ

REF. OFÍCIO Nº 2934 / 2022 - DIMANUT (11.02.23.05.02)

PROPOSTA

Prezado Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. S^{as}., a nossa proposta para contratação de empresa especializada, **para fornecimento com instalação em condicionadores de ar, modelo Split para atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do Amapá.**

1. O Seu representante Legal é o Sr. Claudio Nery de Souza, empresário, residente na Rua 03, Baixada do Japonês, nº 264, Bairro Cidade Nova I, portador da CI Nº 231519-PC/AP e C.P.F Nº 144.379.372-87.
2. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme contrato.
4. PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
5. Declaramos expressamente que, nos valores das propostas estão incluídas todas as despesas com tributos, fornecimentos de certidões e documentos, bem como encargos fiscais sociais, trabalhistas, previdenciários e outros de qualquer natureza e, ainda gastos com transportes, fretes, entregas dos bens, montagem no local e desmontagem, quando for o caso.
6. A **C.N. SOUZA LTDA-ME**, está ciente das obrigações e responsabilidades constante no referido edital e que irá cumprir com maior presteza e pontualidade, assim como a duração do contrato conforme especificado no instrumento convocatório.



C. N. SOUZA LTDA- ME

CNPJ: 34.925.867/0001-70

AV. Diógenes Silva, 2100 – Buritzal CEP 68.900-971 – Macapá – AP

FONE: (96) 9111-0156 (96)3222-9412 - FONE FÁBRICA: 4003-6707

E-MAIL: cnsouzame@hotmail.com

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 12.000 BTUS/H, 220V, ROTAÇÃO VARIÁVEL, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE DESCARGA, SERPENTINA DE COBRE COM REVESTIMENTO ANTI-CORROSÃO, DISPLAY DIGITAL COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO. PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 03 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM. (COR: BRANCO)</p>	47	UND	R\$ 5.950,00	R\$ 279.650,00
2	<p>APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTUS/H, 220V, ROTAÇÃO VARIÁVEL, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE DESCARGA, SERPENTINA DE COBRE COM REVESTIMENTO ANTI-CORROSÃO, DISPLAY DIGITAL COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO. PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 03 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)</p>	59	UND	R\$ 7,900,00	R\$ 466.100,00

CNPJ: 34.925.867/0001-70
 C. N. SOUZA & BARROS LTDA-ME
 Av. Diógenes Silva, 2100-Buritzal
 CEP: 68.901-326 Macapá-AP



C. N. SOUZA LTDA- ME

CNPJ: 34.925.867/0001-70

AV. Diógenes Silva, 2100 – Buritizal CEP 68.900-971 – Macapá – AP

FONE: (96) 9111-0156 (96)3222-9412 - FONE FÁBRICA: 4003-6707

E-MAIL: cnsouzame@hotmail.com

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 24.000 BTUS/H, 220V, ROTAÇÃO VARIÁVEL, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE DESCARGA, SERPENTINA DE COBRE COM REVESTIMENTO ANTI-CORROSÃO, DISPLAY DIGITAL COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO. PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 03 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)	205	UND	R\$ 9.000,00	R\$ 1.845,000
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 36.000 BTUS/H, PISO TETO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU B, PRESSOSTATO ALTA E BAIXA, SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE, COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A. O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO. PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 03 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)	7	UND	R\$ 14.500,00	R\$ 101.500,00

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------------------	-----	-----	----------------	-------------

CNPJ: 34.925.867/0001-70
 C. N. SOUZA & BARROS LTDA-ME
 Av. Diogenes Silva, 2100-Buritizal
 CEP: 68.901-326 Macapá-AP

**C. N. SOUZA LTDA- ME**

CNPJ: 34.925.867/0001-70

AV. Diógenes Silva, 2100 - Buritizal CEP 68.900-971 - Macapá - AP

FONE: (96) 9111-0156 (96)3222-9412 - FONE FÁBRICA: 4003-6707

E-MAIL: cnsouzame@hotmail.com

5	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 60.000 BTUS/H, PISO TETO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU B, PRESSOSTATO ALTA E BAIXA, SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE, COM CONTROLE REMOTO, FLUÍDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410-A. O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO E INSTALADO. PARA INSTALAÇÃO CONSIDERAR DISTÂNCIA MÁXIMA DE 03 METROS LINEARES ENTRE A EVAPORADORA E A UNIDADE CONDENSADORA, CONSIDERAR PARA A INSTALAÇÃO DOS APARELHOS TODOS OS CUSTOS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, E REVESTIMENTO DAS TUBULAÇÃO FRIGORÍGENAS, FORNECER CABOS ELÉTRICOS PARA INTERLIGAÇÃO DA EVAPORADORA A CONDENSADORA, SUPORTES EM GERAL, GÁS PARA A PARTIDA, FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL PARA INTERLIGAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM (COR: BRANCO)	2	UND	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00
TOTAL					R\$ 2.738,250

Macapá, 09 de junho de 2022.

C. N. SOUZA & BARROS LTDA- ME

CNPJ: 34.925.867/0001-70

Avenida Diógenes Silva, 2100 - Buritizal - CEP: **68.901-326** - Macapá - AP

FONE: (96) 99111-0156 - (96) 981331377

E-MAIL: cnsouzame@hotmail.com

CNPJ: 34.925.867/0001-70

C. N. SOUZA & BARROS LTDA-ME

Av. Diógenes Silva, 2100-Buritizal

CEP: 68.901-326 Macapá-AP

Claudio Nery de Souza